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Fornyelse af folkekirkens forkyndelse gennem programmet 'NyTeologi'. 

Størstedelen af den danske befolkning må leve med et alvorligt svækket 

'åndeligt immunforsvar', fordi folkekirken har forsømt at udvikle tidssvarende 

forestillinger om livet og dets mening. - Folk og kirke er på 'Herrens mark'! 

Problemet viser sig i dag hvor vi udfordres af mange slags forestillinger fra 

naturvidenskab, religioner, ideologier og hvad vi ellers selv finder på af overtro. 

Der mangler kristne forestillinger til at matche alt det nye. Hvad tør vi mene om 

'meningen med det hele'? Og om 'Gud', 'liv', 'Jesus', 'det onde', 'religion', ...? 

Et nyt initiativ, 'NyTeologi', tager udfordringen op og udvikler folkekirkens 

forkyndelse for at præsentere en nutidig kristen forestillingsverden i en 

naturvidenskabelig, teknologisk, religiøs og historisk sammenhæng. 

'NyTeologi' lægger ud med en bog, 'Modeller', som fremlægger kristendom 

som 'total-anskuelse af virkeligheden' og som 'generel religions-kritik'. 

Med bla. 100 grafiske modeller skitseres, hvad folkekirkens flere millioner 

medlemmer kan forvente sig af spændende fornyelser over de kommende år, 

og hvad andre (kristendomskritikere / ny-religiøse / kulturkristne) selv kan vente 

sig af overraskende udfordringer: 'Original kristendom på nye flasker!' 

'Modeller fra kristendommens univers', Forlaget NyTeoIogi.dk, 2010, er 

skrevet af initivtageren til NyTeologi, Poul B. Nielsen, tidl. sognepræst mm. 

'Modeller' med præsentations-video samt NyTeologi-programmet er lagt til 

gratis download på; www.nyteologi.dk. Kan i bogform læses på fagbiblioteker. 
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Poul B. Nielsen, redaktør 
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Redaktionelt 

'Modeller fra kristendommens univers' forudsætter ikke, at læseren har akademisk grad i hverken teologi 

eller naturvidenskab, men bogen lægger op til tålmodig læsning og udfordring af læserens forrestilinger 

om, hvad kristendom måtte være, her præsenteret i en sikkert noget anderledes form og indhold. 

Den systematiske fremadskriden, de konsekvente sammenhænge og decimalopdelingen i 3 grund

modeller, 24 hovedmodeller og et stort antal detajlmodeller (herunder 100 grafiske modeller) tjener 

overblik og forståelse. - Til faglig brug kan bogen anvendes som manual, jf. registre. 

Grund- og hovedmodellerne indledes med en kort præsentation i klart sprog (sidste decimal .0). 

Kommentarer o.lign. placeres i noter, tekstboxe og mindre ekskurser. 

Links (> n.n.n) viser frem og tilbage inden for Modeller som 'forklarende netværk'. 

Modeller er forsynet med emne- og stikordsregister, Bibel-henvisninger, og henvisninger til 

gudstjenestens gamle 1 .tekstrække (fulde tekster findes bagest i Den Danske Salmebog-2003, 'dds'). 

Bibelcitater og forkortelser følger normalt Bibelselskabets oversættelse af 1992; ellers tilføjes 'ao'. 

Modellers 'net-version' vil i fornødent omfang kunne tilføres rettelser/udvidelser, evt. som nye versioner. 

Udprintet i A4-format: 116 nummererede sider; ved enkeltsidetryk: ringbind 25-35 mm. 

58 ark ved for-& bagsidetryk; i ringbind med huller langs venstre kant på ulige sider. 
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